NAIRA: a tool in the management and
processing of camera trap images
Angélica Diaz-Pulido
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Visual Enhancement
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CALuis Puido\Archivos para TestiTestNaira (@ Visualizar Imagenes Originales O Visualizar Imagenes Procesadas CALuls Puldo\Archivos para TestTestNaira (@ Visualizar Imagenes Originales O Visualizar Imagenes Procesadas
<< 2de18 > <<| 2de18 |>>
Camivora Canidae Cerdocyon 5 e Al R 3 Camnivora Canidae Cerdocyon =3 : e ER DD IO RS HIeD
o S - g Cambiar | Ubicacion 3 - Cambiar | Ubicacion
Cambiar | Estacion de Muestreo Cambiar | Estacion de Muestreo
Cambiar | C002498 Cambiar | C002438
Agregar Agregar
Temperatura 25°C Temperatura 25°C
Fase Lunar Nueva Visible Fase Lunar Nueva Visible
Nimero de Individuos | 3 Nimero de Individuos | 3
Seleccione Individuo |1 v Aoreger Seleccione individuo |1 v Doreger
Especie ¥ B Especie o B
Comentario Comentario

Bushed ¢ crezéss

12-28-2014 Animal " Guardar Tabla Bughned e CoC2495  PTFISC @ 12-28-2014 +7:07:38 Animal 1 Guardar Tabla

rbatimL... verbatimL... decimallat...| decimallo... geodeticD... ‘ rbatimL... verbatimL... decimallat... decimallo... i
1 [3854°N 75 1513w 106483 75,2536 WGS 8¢ 3322 Codigo camara C002498  Temperatura 25 ¢ FaseLunar  Nueva Visible | 1 [s&sen 7515 13w 10,6483 -75.2536 WGS 84 3322 Codigo camara C002498  Temperatura 25 c FaseLunar  Nueva Visible
2 [|3854"N 75°15113"W 106483 -75.2536 WGS 84 3322 Codigo camara C002498  Temperatura 25 ¢ FaseLunar  Nueva Visible | 2 [3&54"N 75°15'13"W 10,6483 -75.2536 WGS 84 3322 Codigo camara C002498  Temperatura 25 c Fase Lunar  Nueva Visible
< > < >
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LEYENDC BI2DIVERSIDAD
r Cambiar = Ubicacion \

Cambiar  Estacion de Muestreo

Cambiar C002498

Agregar
Temperatura 07°C
Fase Lunar Nueva Visible
Nimero de Individuos 1
Seleccione Individuo |1 v Agregar
Especie S =
Comentario
Guardar Table

r fo  eventDate  eventTime occurrenc.. verbatiml.. verbatiml.. decima... decimall... geodet... ver... em... em... M... Me... measurem...
1 017 2017-11-8 15:34 S'S0'21"N 73°6'49"W 5.8392 -73.1136 WGS 84 3047 Codigo camara C002507 Temperatura 07 °C Fase Lunar
2 1017 2017-11-8 15:38 S°S0°'21"N 73°6'49"W 5.8392 -73.1136 WGS 84 3047 Codigo camara C002507 Temperatura 07 °C Fase Lunar
3 1017 2017-11-8 15:38 $°S0'21"N 73°'6'49°W 5.8392 -73.1136 WGS 84 3047 Codigo camara C002507 Temperatura 07 °C Fase Lunar
4 10122012-2-23 12:13 10°ST"26"N 74°4'38"W 10.9572 -74.0772 WGS 84 3310 Codigo camara C002505 Temperatura 20 °C Fase Lunar
< >
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Automatic Identification
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Carnivera Canidae Cerdocyon

ot

12-27-2014 - 70738

LEYERDOS BI2DIWEXSIDALL

Cambiar | Ubicacion

III ==| 2de18 |==

Cambiar | Estacion de Muestreo

Cambiar  CO002498

Temperatura

Fase Lunar

Namero de Individuos 3

Seleccione Individuo |1
Especie Cerdocyon

Comentario

Agregar
25°C
Nueva Visible
- Agregar
LS +
Guardar Tabla

Especie | Orden Familia | Subfamilia |_|_| Mombre | Dia Mes Ao | eventDate | eventTime |occurrenc_ verbatimL... | ve
1 |Cerdocyon CARNMNORA Canidae . 128_EKO000Z... T 12 2017 2017127 18:25 10738 54"N  75°
Z: | B e 128_EK000Z... 7 12 2017 2017-12-7 18:24 10738 54"N  75°




Manual Identification
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(® Visualizar imdgenes Originales O Visualzar Imdgenes Procesadas
C:\Luis Pulido\Archivos para TestiTestNaira O . g 9 = 9

Cercopthecus pogonias schw
Carnivora Canidae Cerdocyon 5 revd Cercopithecus preussi
: | Cercopithecus preussi insularis
| Cercopithecus preussipreussi
Car Cercopithecus roloway
{ Cercopithecus sclateri
Car; Cercopithecus solatus
Carl Cercopthecus wolfi
A Cercopithecus wolfi elegans
A Cercopithecus wolfi woﬁ
‘Cerdocyon
Fase { Cerdocyon thous
Cerdocyon thous aquilus
Cerdocyon thous azarae
Cerdocyon thous entrerianus
Cerdocyon thous germanus

Temp

Cerdocyon thous soudanicus
NUmer{ cerdocyon thous thous

Select Cervus
| Cervus elaphus ]
Espece Cerdocyon v - )
Comentario
i CCC2405  77FI5C @ 12-28-2314 “7:07:28 Animal Guardar Tabla
Especie Orden Familia Subfamilia .. ..J} Nombre Dia Mes Ao eventDate eventTime occurrenc... verbatimlL.. vei
1§ Cerdocyon CARNNVORA Canidae 29_EK0002 7 12 2017 2017-12-7 18:25 10°38'S4"N 75°
2 29_EK0002 7 12 2017 2017-12-7 18:24 10°38'S4"N 75°




4 LY
Nombre Dia
129_EKO002 7/01/1900
129_EKOD0Z 7/01/1900
129_EKOD02 7/01/1900
232_EKOD02 23/01/1900
232_EKOD02 23/01/1900
232_EKOD02 23/01/1900
296_EKOD0D2, B/01/1900
296_EKOD0D2, B/01/1900
296_EKODDZ, B/01/1900
522_EKODO1! 7/01/1900
522_EKODOZ' 7/01/1900
522_EKODO2: 7/01/1900
EK000034.1F 10/01/1900
EKOOOO3E.IP 10/01/1900
EKDO0042.JP 10/01/1900
EKD00109.JP 11/01/1900
EKD00110.JP 11/01/1900
EK000111.JP 11/01/1900

L

0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00

1wl

2017
2017
2017
2012
2012
2012
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2014
2014
2014
2014
2014
2014

N

7/12/2017
7/12/2017
7/12/2017
23/02/2012
23/02/2012
23/02/2012
B/11/2017
8/11/2017
8/11/2017
7/10/2017
7/10/2017
7/10/2017
10/07/2014
10/07/2014
10/07/2014
11/07/2014
11/07/2014
11/07/2014

u

18:24
18:25
1B:26
12:13
12:13
12:13
15:38
15:38
15:34
18:39
18:36
18:34
15:04
15:04
1505
1157
1157
1157

Table data

'-l [l

10° 38' 54" 1757 15" 13"\
10° 38' 54" 1 75° 15" 13"\
10° 38' 54" P 75° 15" 13"\
10° 57 26" 1 74° 4' 38" W
10° 57 26" 1 74° 4' 38" W
10° 57 26" 1 74° 4' 38" W
5°50' 21" N 73" 6" 49" W
5°50' 21" N 737 6" 49" W
5°50' 21" N 73" 6" 49" W
9° 34' 40" N 75° 200 42"\
9° 34' 40" N 75° 200 42"\
9% 34' 40" M 757 20" 42"\
3°58' 14" N 777 12' 25"\
3°58' 14" N|77° 12' 25"\
3°58' 14" N 77 12" 25"\
3*57 58" N 770 13" 39"\
3*57 58" N 770 13" 39"\
3*57' 58" N 770 13" 39"\

]

10,648333
10,648333
10,648333
10,957222
10,957222
10,957222
5,8391667
5,8391667
5,8391667
95777778
95777778
95777778
3,9705556
3,8705556
3,9705556
3,9661111
3,9661111
3,9661111

1 o

-75,253611 WGS B4
-75,253611 WGES B4
-75,253611 WGS B4
-74,077222 WGS B4
-74,077222 WGS B4
-74,077222 WGS B4
-73,113611 WGS B4
-73,113611 WGS 84
-73,113611 WGS 84
-75,345 WG5S B4
-75,345 WG5S B4
-75,345 WG5S B4
-77,206944 WGES B4
-77,206844 WES B4
-77,206844 WGES B4
-77,2275 WGS B4
-77,2275 WGS B4
-77,2275 'WGS B4

w A

3322 Codigo cam C002498
3322 Codigo cam CO02498
3322 Codigo cam CO02498
3310 Codigo cam COO2505
3310 Codigo cam COO2505
3310 Codigo cam COO2505
3047 Codigo cam C002507
3047 Coédigo cam C002507
3047 Codigo cam CO02507
3276 Codigo cam CD02498
3276 Codigo cam CD02498
3276 Codigo cam 0002498
2889 Codigo cam C003782
2889 Codigo cam CO03782
2BB9 Codigo cam C003782
2886 Codigo cam C003772
2886 Codigo cam C003772
2BB6 Codigo cam C003772

1

Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul
Temperatul

HA

25 *%C
25°%C
25 °%C
20 °C
20 °C
20 °C
7%
7%
75
1%
1%
21 °C
26/°C
26 °C
26 *C
26 *C
26 *C
26 *C

AD

Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar
Fase Lunar

AL AL

MNueva Visit Imager .
MNueva Visit Imager .
Nueva Visit Imager .
MNueva Imager .
MNueva Imager .
MNueva Imager .
Nueva Visit Imager .
Nueva Visit Imager .
Nueva Visit Imager .
Nueva Visit Imager .
Nueva Visit Imager .
Nueva Visit Imager .

Gibada Cre Imager j
Gibada Cre Imager j

Gibada Cre Imager .j
Llena Imager .j
Llena Imager .j
Llena Imager .j

AL

ipg
ipg
ipg
ipg
ipg
ipg
ipg
ipg
ipg
irg
irg
irg

Ar

Mes Afo eventDate eventTime occurreverbatimla verbatimlo decimallat decimaILorgeodeticD4verbatimElev;.|measurememeasuremtmeasuremimeasurmea measurems measuremetype  forma identifie

129_EKDD
129_EKOD
129_EKOD
232_EKOD
232_EKOD
232_EKOD
296_EKDD
296_EKDD
296_EKDD
522_EKOD
522_EKOD
522_EKOD
EKDDDD34
EKDDDO3E
EKDDDD42
EKDDD102
EKDDO110
EKD00111
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